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Af direktør Jørgen G. Jørgensen, 
Dansk Fjernvarme

FJERNVARMEN har bedt mig kommen-
tere adm. direktør Peter Vadstrups 
udtalelser omkring Naturgas Midt-
Nords politik over for nye fjernvar-
meprojekter i artiklen på side 10-11. 

Jeg kan følge Naturgas Midt-Nord’s 
argumentation et stykke ad vejen. 
Den  ligner jo til en vis grad de argu-
menter, fjernvarmebranchen selv bru-
ger, og da vi i Danmark har to kol-
lektive energiforsyninger, er det klart, 
at der indimellem vil opstå tvivl om 
områdeafgrænsningerne. 

Når der er etableret et ledningsnet, 
vil de samfundsøkonomiske bereg-
ninger mange gange vise, at man bør 
bruge dette net. Men det ændrer ikke 
ved, at Naturgas Midt-Nord’s metoder 
kan opfattes - og bliver opfattet - som 
hårdhændede af de implicerede fjern-
varmeværker.

I Dansk Fjernvarme er grundhold-

ningen, udover at vi selvfølgelig i 
udgangspunktet altid holder med 
vores medlemmer, at det samfunds-
økonomiske aspekt bør være det 
afgørende. Det er det argument, vi 
selv bruger, når vi går ind for, at fjern-
varme bør udnyttes alle steder, hvor 
det er samfundsøkonomisk fornuftigt. 
Konsekvensen af dette synspunkt er 
imidlertid, at vi så heller ikke går ind 
for fjernvarme i områder, hvis det ikke 
er samfundsøkonomisk fornuftigt.

Imidlertid er det jo sådan, at alle 
beregninger afhænger af, hvilke 
forudsætninger, man anvender. Det 
gælder også samfundsøkonomiske 
beregninger, som derfor kan falde 
forskelligt ud, alt efter hvem, der har 
foretaget dem

Derudover hæfter jeg mig særligt 
ved to ting i Peter Vadstrups udta-
lelser. Det undrer mig, at der ikke er 
nogle af de byrådsmedlemmer, der 
sidder i Midt-Nord’s repræsentant-
skab, som har fundet anledning til at 

komme med bemærkninger til selska-
bets fremgangsmåde. Og så finder jeg 
det mærkværdigt, at det ikke bekym-
rer selskabet, hvordan det påvirker 
Midt-Nords image. Det ville helt sik-
kert bekymre mig.

Afsluttende vil jeg også gerne sige, 
at jeg synes, det er helt fint, at Peter 
Vadstrup har fået lejlighed til at rede-
gøre for sine synspunkter og Midt-
Nord’s bevæggrunde i FJERNVARMEN. 

Selv om vi kan være uenige i for-
skellige sammenhænge, tror jeg på, at 
dialog på langt sigt er til gavn for alle. 
De konflikter, der ikke kan løses i min-
delighed, bør kunne afgøres sagligt 
af myndighederne og lovgivningen, 
uden at det fører til dæmonisering 
og personlige fjendskaber. Her forud-
sætter jeg så en fair fremgangsmåde, 
hvor det ikke er advokatregninger-
nes størrelse, der får den afgørende 
betydning. 
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